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Mener ministeren, at der stadig er behov for at ”lette rekrutteringen af dygtige dan-

ske og kinesiske forskere og studerende til henholdsvis danske og kinesiske virk-

somheder og videnmiljøer i Kina og Danmark”, når Kina ifølge PET udgør en pri-

mær trussel mod netop dansk viden, forskning og teknologi gennem spionageakti-

viteter i Danmark? 

https://ufm.dk/forskning-og-innovation/internationalt-samarbejde/globalesamarbej-

der/det-danske-universitetscenter-i-beijing  

Svar 

 

Det danske universitetscenter i Beijing, Sino-Danish Center for Education and Re-

search (SDC), har som opgave at facilitere mødet mellem danske og kinesiske 

studerende, forskere, undervisere og talenter fra erhvervslivet. Dette kan samtidig 

imødekomme erhvervslivets og videnmiljøernes behov for at rekruttere ansatte og 

forskere med de rette kvalifikationer.  

 

Siden etableringen af SDC er en af Kinas største Science Parks, Huairou, blev 

etableret i forlængelse af SDC-bygningen. Det kan på sigt give SDC, danske virk-

somheder og videnmiljøer endnu bedre muligheder for at samarbejde med fø-

rende kinesiske miljøer. 

 

SDC bidrager også med at styrke dansk viden om Kina, herunder om aktuelle poli-

tiske og kulturelle tendenser. Den viden er helt essentiel for, at danske virksomhe-

der og videnmiljøer kan forstå konteksten for eventuelle risici og muligheder i Kina. 

Viden om kinesiske forhold kan – sammenholdt med PET’s vurdering af spionage-

truslen mod Danmark – ligeledes understøtte danske virksomheder og videnmil-

jøer med at opbygge passende rekrutterings- og ansættelsesprocedurer, der sik-

rer relevante sikkerhedsmæssige foranstaltninger både før, under og efter ansæt-

telse.   

 

Helt generelt mener jeg ikke, at der kan sættes direkte lighedstegn mellem kinesi-

ske forskere og studerende og sikkerhedsrisici. Forskningsområder er forskellige. 

Men udfordringerne, som fremhæves i PET’s vurdering af spionagetruslen mod 
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Danmark, stiller i høj grad krav om, at der opbygges sikkerhedsprocedurer og en 

opmærksomhedskultur på danske institutioner, som kan imødegå de potentielle 

risici, som internationalt forskningssamarbejde indebærer. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Jesper Petersen 
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